國立虎尾科技大學 文理學院課程委員會
一百學年度第一次會議紀錄

	時間：一百年十二月十三日中午12：00
	地點：文管大樓五樓文理學院會議室

	主席：游信和 院長
	記錄：孫伶伶  助理

	會議性質：院課程委員會事務會議

	出列席人員：（詳簽到表）

	會議資料：1. 本會會議議程

          2. 附件一：休閒系100學年度四技部入學課程科目表。
          3. 附件二：生科系100學年度四技部入學課程科目表。

          4. 附件三：應外系100-97學年度四技部入學課程科目表。

          5. 附件四：多媒體系100-97學年度四技部入學課程科目表。

          6. 附件五：多媒體系100-99學年度二技部入學課程科目表。

          7. 附件六：生科系100學年度入學產學攜手專班課程科目表。

          8. 附件七：生科系100、99學年度碩士班入學新生課程科目表。

          9. 附件八：多媒體系100-99學年度進修推廣部二技入學課程科目表。
          10.附件九：應外系99-97學年度進修推廣部四技入學課程科目表。
          11.附件十：生科系100學年度碩士在職專班入學新生課程科目表。
          12.附件十一：應外系100-99學年度進修學院二年制教學科目學分表。

	壹、主席宣佈開會及確認議事事務：

一、記錄人員報告及確認出席人數。
二、確認本次會議議程及會議資料項目。
三、（確認前次會議紀錄）

貮、主席報告

1、 （前次會議議案執行情形）。
2、 院課程委員會相關會務報告。
參、議案討論 ：

1、 審議休閒系修訂100學年度四技部入學課程科目表案。（附件一）
1. 說明：經休閒系100學年度第1次系課程會議通過，修訂100學年度四技部入學新生課程表，三年級新增1學分2小時「體適能」選修課程。
2. 討論：（略）
3. 決議： 照案通過。
執行情形：依教務長批示，送教務會議審議。
2、 審議生科系修訂100學年度四技部入學課程科目表案。（附件二）

1. 說明：經生科系100學年度第1次系課程會議通過，修訂100學年度四技部入學新生課程表，原二年級第一學期「食品化學」課程改至三年級第二學期授課，三年級新增1學分2小時「體適能」選修課程。

2. 討論：（略）
3. 決議：照案通過。
執行情形：依教務長批示，送教務會議審議。

3、 審議應外系修訂100-97學年度四技部入學課程科目表案。（附件三）

1. 說明：

(1) 依應外系100學年度第2次系課程會議通過，送院課程審議。

(2) 100-97學年度共同修訂中英口譯（原2學分/2小時改為2學分/3小時），其餘各學年度細項修定如下所列。

(3) 100學年度入學課程科目表修訂如下：

A. 新增英美小說、第三外國語-初級韓語(一)(二)、 財經英文、第三外國語-中級韓語(一)(二)、體適能、科技英文寫作(一)(二)等課程。
B. 第三外國語(一)(二)改名為第三外國語-初級西班牙語(一)(二)、第三外國語(三)(四)改名為第三外國語-中級西班牙語(一)(二)、商業應用軟體改名為商業軟體應用。
(4) 99學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增英美小說、第三外國語-初級韓語(一)(二)、 財經英文、第三外國語-中級韓語(一)(二)、科技英文寫作(一)(二)等課程。
B. 第三外國語(一)(二)改名為第三外國語-初級西班牙語(一)(二)、第三外國語(三)(四)改名為第三外國語-中級西班牙語(一)(二)、商業應用軟體改名為商業軟體應用、四上業界實習改名為校外實習，四下實務實習改名為業界實習。
(5) 98學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增財經英文、社會語言學概論、商業軟體應用、數位媒體雙語學習、科技英文寫作(一)(二)、英語互動學習及應用。
B. 四上商務談判改名為商務溝通，四下商務溝通改名為商務談判；四上實習改名為校外實習，四下實習改名為業界實習。
(6) 97學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增數位媒體雙語學習、校外實習、英語文能力評量、業界實習、英語互動學習及應用。
B. 四上商務談判改名為商務溝通，四下商務溝通改名為商務談判。
2. 討論：（略）
3. 決議：
(1) 98學年度新增課程「社會語言學概論」，改為「社會語言學」後，照案通過。

(2) 「校外實習」、「業界實習」課程，改為「校外實習(A組)」「校外實習(B組)」，並於備註說明擇一承認學分數後，照案通過。

(3) 其餘新增、修改課程照案通過。

執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其   餘部分同意修訂納入排課系統。
4、 審議多媒體系修訂100-97學年度四技部入學課程科目表案。（附件四）

1. 說明：

(1) 依多媒體系100學年度第1次系課程會議通過，送院課程審議。
(2) 100學年度入學課程科目表修訂如下：

A. 新增遊戲美術設計、體適能等課程。
B. 專案計畫與資料收集改名為專題計畫與資料收集。
C. 數位影片特效（原2學分/3小時改為2學分/2小時）。
(3) 99學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增MAYA3D動畫、進階MAYA3D動畫、使用者介面設計、遊戲美術設計、義大利文(一)、義大利文(二)、藝術管理與實務等課程。
B. 文字造形改名為文字造型、空間多媒體設計改名為訊息設計與空間辨識。
C. 原一年級第一學期「iClone 3D建模」課程改至二年級第一學期授課，原三年級第一學期「媒體空間設計」課程改至二年級第一學期授課，原三年級第一學期「故事分鏡與繪製」課程改至二年級第二學期授課。
D. 電腦音樂理論與實務（原2學分/2小時改為2學分/3小時）、電腦遊戲設計（原3學分/3小時改為2學分/2小時）。
E. 刪除初階MAYA繪圖、進階MAYA繪圖、文本分析與創作、Q3D互動多媒體設計、第二外國語(一)、第二外國語(二)等課程。
(4) 98學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增校外實習、iClone 3D建模、專題計畫與資料收集、使用者介面設計、遊戲美術設計、藝術管理與實務等課程。
B. 文字造形改名為文字造型、數位插畫改名為插畫、空間多媒體設計改名為訊息設計與空間辨識。
C. 原三年級第一學期「數位影片特效」課程改至三年級第二學期授課，原三年級第二學期「創意短片製作」課程改至三年級第一學期授課。
D. 數位燈光設計（原2學分/2小時改為2學分/3小時）、電腦音樂理論與實務（原2學分/2小時改為2學分/3小時）。
E. 刪除文本分析與創作、角色動畫製作、Q3D互動多媒體設計、第二外國語(一)、第二外國語(二)等課程。
(5) 97學年度入學課程科目表修定如下：
A. 新增繪本創作、數位影片特效、遊戲美術設計、圖釋思考、職涯分析與規劃、藝術管理與實務、造型創作、科技與藝術、電影特效、進階互動式多媒體設計等課程。
B. 樂理改名為數位樂理、鍵盤改名為數位鍵盤、空間多媒體設計改名為訊息設計與空間辨識。
C. 原三年級第一學期「角色動畫製作」課程改至二年級第一學期授課。
D. 數位加值與設計（原2學分/2小時改為2學分/3小時）、通識教育講座一二（原1學分/1小時誤植，修正為1學分/2小時）。
E.   刪除設計理論、文本分析與創作、人工智慧應用與設計、數位空間設計、Q3D互動多媒體設計、第二外國語(一)、第二外國語(二)等課程。
2. 討論：（略）
3. 決議：除99學年度新增課程「義大利文」(一)(二)，顧及課程之實用性暫不予通過開設外，其餘新增、修改課程照案通過。
執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其   餘部分同意修訂納入排課系統。

5、 審議多媒體系修訂100-99學年度二技部入學課程科目表案。（附件五）

1. 說明：

(1) 依多媒體系100學年度第1次系課程會議通過，送院課程審議。

(2) 100學年度入學課程科目表修訂如下：

A. 新增校外實習(二)等課程。

B. 校外實習改名為校外實習(一)、體育(一)體育(二)改名為體育(五)體育(六)。

C. 刪除角色動畫製作課程。
(3) 99學年度入學課程科目表修定如下：

A. 新增數位影音後製作、校外實習(一)、職涯分析與規劃等課程。

B. 校外實習改名為校外實習(二)、體育(一)體育(二)改名為體育(五)體育(六)。

C. 數位錄影與剪輯（原2學分/2小時改為2學分/3小時）、數位影片特效（原2學分/2小時改為2學分/3小時）。
F. 刪除編劇與腳本繪製、角色動畫製作等課程。
2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。
執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其    餘部分同意修訂納入排課系統。

6、 審議生科系修訂100學年度入學產學攜手專班課程科目表案。（附件六）

1. 說明：經生科系100學年度第1次系課程會議通過，修訂100學年度產學攜手專班入學新生課程表，原二年級第一學期「食品化學」課程改至三年級第二學期授課。

2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

        執行情形：依教務長批示，送教務會議審議。
7、 審議生科系修訂100、99學年度碩士班入學新生課程科目表案。（附件七）

1. 說明：經生科系100學年度第1次系課程會議通過，修訂100、99學年度碩士班入學新生課程表，原一年級第一學期「質譜分析與實習」課程改至一年級第二學期授課，原一年級第二學期「分析品質保證」課程改至一年級第一學期授課。

2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其    餘部分同意修訂納入排課系統。
8、 審議多媒體系修訂100-99學年度進修推廣部二技入學課程科目表案。（附件八）

1. 說明：

(1) 依多媒體系100學年度第1次系課程會議通過，送院課程審議。

(2) 100學年度刪除創意發想與故事撰寫、短片製作等課程。
(3) 99學年度入學課程科目表修定如下：

A. 原一年級第一學期「素描」課程改至二年級第一學期授課，原一年級第一學期「藝術數位典藏概論」課程改至二年級第二學期授課。

B. 刪除編劇與腳本策劃、短片製作等課程。
2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

        執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其    餘部分同意修訂納入排課系統。

9、 審議應外系修訂99-97學年度進修推廣部四技入學課程科目表案。（附件九）

1. 說明：

(1) 依應外系100學年度第2次系課程會議通過，送院課程審議。

(2) 99、98學年度新增商業軟體應用、數位媒體雙語學習、英語互動學習及應用等課程。
(3) 97學年度入學課程科目表修定如下：

A. 新增數位媒體雙語學習、英語互動學習及應用等課程。

B. 原四年級第一學期「商務談判」課程改至四年級第二學期授課，原四年級第二學期「商務溝通」課程改至四年級第一學期授程。
2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

        執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其    餘部分同意修訂納入排課系統。

10、 審議生科系修訂100學年度碩士在職專班入學新生課程科目表案。（附件十）

1. 說明：經生科系100學年度第1次系課程會議通過，修訂100學年度碩士班入學新生課程表，原一年級第一學期「創意思考」課程改至二年級第二學期授課。

2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

        執行情形：依教務長批示，送教務會議審議。
11、 審議應外系修訂100-99學年度進修學院二年制教學科目學分表案。（附件十一）

1. 說明：

(1) 依應外系100學年度第2次系課程會議通過，送院課程審議。

(2) 100學年度入學課程科目表修訂如下：

A. 新增翻譯導論、兒童文學、文書處理、網頁設計、國貿實務等課程。

B. 文法與修辭（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英文翻譯（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英文簡報（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英語教材教法（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、商務溝通（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、新聞英文（原3學分/3小時改為2學分/2小時）。

C. 刪除重複課程（國貿實務）。
(3) 99學年度入學課程科目表修定如下：

A. 文法與修辭（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英文翻譯（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英文簡報（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、英語教材教法（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、商務溝通（原3學分/3小時改為2學分/2小時）、新聞英文（原3學分/3小時改為2學分/2小時）。

B. 刪除重複課程（國貿實務）。
2. 討論：（略）

3. 決議：照案通過。

        執行情形：依教務長批示，100學年度課程部分送教務會議審議，其    餘部分同意修訂納入排課系統。

肆、臨時動議：無
伍、意見交換：無
陸、散會